El Realengo de Alfonso V
CALLE ALFONSO V 6, LEON (Leén)

Tel: 638449250

NUESTRA CARTA DE PLATOS
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PLATOS

Zamburifias

Rabas

Pulpo con puré de patatas
(4]

Gamboén al gjillo
(&)

Torreznosde Soria

Callos

Croquetasde... (consultar)

) &)

Sardina marinada con pimientos confitados (6 ud.)
©

Humus con mejillonesy verduritas
@

Ensalada de queso de cabray vinagreta de F Rojos
()

Chuleton devaca (1 Kg Aprox.)

Solomillo de vaca

En caso de intolerancias o alergias alimentarias, consulte a nuestro personal.

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos Huevos

Cacahuetes © Soja O Leche

o Apio © Mostaza @ sésamo
Altramuces Moluscos

12,00 €

9,50 €

23,00 €

15,00 €

10,00 €
12,00 €

11,00 €

10,00 €

8,50 €

9,00 €

38,00 €

20,00 €

o Pescado
0 Frutos de cascara

® 50, (sulfitos)

La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos

pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene caracter meramente

informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacién
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cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.
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